
LISTADO PARTICIPANTES A LA COMISION DE GANADERIA Y SANIDAD ANIMAL  

MARTES 19 DE JULIO  DE 2016 

 

ORGANISMO CARGO NOMBRE CONTACTO 

MINISTERIO DE 

AGROINDUSTRI

A 

Subsecretari

o de 

Ganadería 

Ing. 

Rodrigo 

Troncoso 

rtroncoso@magyp.gov.ar  

INTA   Ing. Agr. 

Aníbal 

Pordoming

o 

pordomingo.anibal@inta.gob.ar  

INASE Área de 

forrajeras 

Ing. Pedro 

Lavignolle 

plavig@inase.gov.ar  

Ing. Walter 

Pradelli 

wpradelli@inase.gov.ar  

UCAR   Ernesto 

Nava 

enava@prosap.gov.ar  

4349-1370 int. 1918 

Agustín 

Perez 

Andrich 

alejandrich@gmail.com  

SENASA Coord. 

General de 

Palnes y 

Prog. 

Sanitarios 

DNSA 

Dr. Mario 

Bacci 

mbacci@senasa.gob.ar  

4121-5408/5422 

PROVINCIA CARGO NOMBRE CONTACTO 

BUENOS AIRES   Sergio 

Robert 

ss.maiba@gmail.com  

0221-4295207 

Ing. 

Manuel 

Tezano 

Pinto 

migueltezanospinto@gmail.com  

0221-4295337 

FORMOSA Subsec. De 

Producción 

Alejandro 

Garcia 
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Ing. Agr. 

Agustín 

Caballero 

subproduccion@formosa.gob.ar  

MISIONES Subsecretari

o de 

desarrollo y 

producción 

animal 

Dr. César 

Berger 

casalsrosa40@hotmail.com, 

cesardarioberger@hotmail.com 

03755-15581925 

NEUQUÉN Dirección 

Agrícola 

Ganadera 

Ernesto 

González 

Jernesto_gonzalez@hotmail.com  

0299-5084293 

02942-430028 

SANTA FE Secretario 

de Agric. 

Ganad. Y 

Recursos 

Naturales 

Dr. Carlos 

Corvalan 

Romero 

  

Subsecretari

o de Agric. 

Y Recursos 

Naturales 

Ing. Agr. 

Adrian 

Barrau 

  

TUCUMÁN Secretario 

de 

Desarrollo 

Productivo 

Ing. Zoot. 

Álvaro 

Simón 

Padros 

aspadros@tucuman.gov.ar  

CORRIENTES Secretario 

de 

Agricultura 

Ganadería 

Lic. 

Manuel 

Garcia 

Olano 

mgoadm@hotmail.com  

03794-893731 

CHACO Subsecretari

o de 

Ganadería 

M.V. 

Rodolfo 

Casaccia 

ssg.chaco@gmail.com  

    M.V. 

Gabriel 

Cortes 

mprod.dirgnanderia@economchaco.co

m.ar 
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CORDOBA Secretaria de 

Ganadería 

Med. Vet. 

Olden 

Riberi 

ganaderiacba@gmail.com  

03525-15457968 

ENTRE RIOS Director de 

Ganadería 

Horacio 

Alvarenque 

alvarenque@hotmail.com  

0343-154060861 

RIO NEGRO Subsecretari

o de 

Ganadería 

Tabaré 

Bassi 

tbassi@produccion.rionegro.gov.ar  

SALTA Dirección de 

Agricultura 

Gunther 

Schreiner 

guntherschreiner@hotmail.com  

0381-156589878 

SAN LUIS   Med. Vet. 

Martin 

Rodriguez 

Martin-rod-vet@hotmail.com  

0266-154750582 

CATAMARCA   Ing. Didi 

González 

chgonzalez@arnet.com.ar 

03834-576490 

Dr. Mario 

Barrionuev

o 

mariomedvet@hotmail.com  

SAN JUAN  Secretario 

de 

Agricultura, 

Ganadería y 

Agroindustri

a 

Ing. Ariel 

Lucero 

arielluceroreinoso@hotmail.com  

aluceroreinoso@sanjuan.gov.ar  

0264-5253229 

TIERRA DEL 

FUEGO 

Sec. 

Agroind. 

TDF 

Julio 

Mercado 

jmercado@tierradelfuego.gov.ar  

02964-15610880 

Presidente 

del Consejo 

Regional 

Patagonia 

Sur 

Fernando 

Gliubich 

fgliubich@hotmail.com  

LA PAMPA Dir. de 

ganadería 

Ricardo 

Baraldi 

rbaraldi@lapampa.gob.ar  

02954-450634 

MENDOZA Subsecretari

o de 

Agricultura 

Lic. 

Alfredo 

Alejandro 

aaciar@mendoza.gov.ar  
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y Ganadería Aciar 

LA RIOJA Sec. de 

Ganadería 

Rubén 

Echenique 

rubenecheniquerural@hotmail.com  

Director 

Sanidad 

Claudio 

Robledo 

dr02robledo@gmail.com  

Coordinador Ramón 

Moreno  

lic_chu@hotmial.com  

SANTIAGO DEL 

ESTERO 

Ministerio 

de 

Producción 

Ing. Jose 

Guillermon 
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